O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL Nº 007/2017 PFI

PROGRAMA PARANÁ FALA LÍNGUAS ESTRANGEIRAS/PFI

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, em conjunto com Coordenadoria de Relações Internacionais

e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a homologação de

inscrições realizadas para a seleção de candidatos à bolsa de estudo para Profissional

Graduado e os convocam para a prova escrita.

1. Da homologação (ordem alfabética)

CANDIDATO CURSO/campus SITUAÇÃO

Gabriel Jean Sanches Paranaguá HOMOLOGADO

Ilana Cecília Galicki de

Campos

Campo Mourão HOMOLOGADO

João Joaquim de Medeiros

Junior

Paranaguá HOMOLOGADO

Lara Luiza Oliveira Amaral Campo Mourão

HOMOLOGADO

Rafaela Sefrin de Gois Campo Mourão HOMOLOGADO

Sueli Beatriz FilipakColmán

Dias

União da Vitória HOMOLOGADO

SuhayaBakri Monteiro Alves União da Vitória HOMOLOGADO

Vanessa Marcela Buch União da Vitória HOMOLOGADO

2. Da Prova

2.1 A prova escrita será realizada no dia 14 de junho, às 14h, no laboratório do Programa

Paraná Fala Inglês do campus cuja inscrição foi efetuada.

2.2 O candidato terá três (03) horas para a realização da prova escrita, conforme Item 6.2

do Edital 02/2017 PFI.

2.3  A prova compreenderá a produção escrita, compreensão oral e escrita e uso da língua

inglesa. Para a produção escrita, uma questão dissertativa será sorteada a partir de duas

temáticas teórico-metodológicas, sendo:

2.3.1.1 Tema Um (01): Recent developments in the use of technological resources in EFL

education;

2.3.1.2 Tema Dois (02) New trends in ESP research and practice: key issues in teaching

English for academic purposes.

2.4 O tema para a produção escrita será sorteada no início da prova.

2.5  O não comparecimento nos horários e datas previstos neste edital implica na

desclassificação do candidato.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 09 de junho de 2017.

Original assinado

Profa. Dra. Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do Programa Paraná fala Inglês - UNESPAR